Ego Petrus Ariminus notarius hanc ") sententiam ° ) scripsi iussu supra

scripti domini (SN) Oradini iudicis diligenterque peregi.

*) XIII d) stus, sti etc.b) uertebatur c) fehlt ⚫) isdem

¹) Der rechte Rand des Pergaments ist teilweise zerstört. *) pña ; pecunia?

b) aiudicata ¹) quedam k) quos ¹) Ordinus m) auerse

°) sententia

") hec

II

Prozess zwischen dem Kloster Montevergine und dem Herrn

Heinrich von Torasia vor den Justitiaren Rao van Balbano , Graf

von Conza, und Thomas von Castellamare.

Aqua putida (Mirabella) 1228 April 1.

Prignano a. a. O. I f. 136º u. 189º ex Arch. N. nel mazzo III delle

scritture autenticate; Rom, Bibl. Angelica cod. 276.

In nomine domini Dei eterni et saluatoris nostri Jesu Christi. Anno

ab incarnatione eius MCCXXVIII et octavo anno imperii domini nostri

Frederici serenissimi Romanorum imperatoris semper augusti , Jerusalem et

Sicilie regis et quintodecimo anno regni domini nostri Henrici eius charissimi

filii, mense aprelis indictionis prime. Dum nos Rao de Balbano comes Consie

et Thomas de Castellomaris imperiales iustitiarii apud Aquam putidam curiam

regeremus, residentibus nobiscum Unfrido de Tocco, Roberto de Ariano in

iustitiaratu iudicibus constitutis et aliis idoneis viris , talis questio tractata

est coram nobis inter monasterium Montis Virginis ex parte una et Henricum

dominum Torasie et dominam Saracenam matrem eius ex altera super

molendino , que ex delegatione domini nostri imperatoris nobis ad deci

dendum erat commissa iuxta suarum continentiam litterarum. Proposuit

frater Riccardus procurator monasterii Montis Virginis aduersus Henricum

dominum Torasie et matrem eius , quod cum monasterium ipsum esset in

possessione molendini , siti in pertinentiis Torasie , ipsi , mater et filius,

fecerunt ipsum destitui iuris ordine non servato. Unde petebat possessionem

ipsam sibi restitui , quam violenter detinebant et reddere denegabant. Pars

adversa negavit possedisse nec deiectum fuisse , et procurator monasterii

per testes se obtulit probaturum. Testibus itaque per curiam coactis in

iudicio comparere et deponere, pars matris et filii reservavit sibi contra

personas et in prestatione iuramenti protestata est pugna. Productis itaque

testibus more Francorum iuratis et publicatis , dum intentio monasterii
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fundata esse appareret , pars Henrici et matris per pugnam obtulit probare

contra testes , quod falsum testimonium super restitutione molendini per

hibuissent dicens pugne locum esse eo " ) quod a principio sibi fuerat )

protestata. Parte monasterii obiciente pugne locum non esse , protestatione

non obstante, primo quia Francus priusquam patitur publicationem dictorum

testium fieri recursus nec patet ad pugnam Francorum iure et de consue

tudine regni , quia cepit super dicta testium disputare , quia cum haberet

Francus electionem ab initio reprobandi testes per pugnam et elegit per

disputationem reprobare dicta eorum et nec personas per pugnam , ad

pugnam redire non potest. Item quia pronunciatum fuit per iudicem contra

personas allegare non posse , quia in peremptorio termino eis dato contra

personas nil probauerunt. Tertio quia testes id quod dixerant , suo sacra

mento firmauerunt et per contra Francus testes ) contra se productos iurare

patitur approbasse ) eorum dicta videtur. Item quia cum coacti testes per

curiam ut veritatem dixerint in eo casu iure Francorum pugna locum non

habet. Item quia monachis, qui loco mortuorum habentur, pugna dari non

debet. Contra dicebatur, quod non dabatur pugna contra monachos , sed

contra eorum testes , cum etiam contra monasterium in causa ipsa dari®)

posset , nec ut monachos , sed ut privatos. Partibus itaque super hoc con

cludentibus et sententiam audire poscentibus nos iustitiarii et iudices, cognitis

cause meritis per supradictos iudices et alios probos viros , generaliter

inspeximus pugne locum non esse , a qua sententia pars Henrici et matris

ad domini imperatoris audientiam appellavit et taliter tibi Guillelmo Lom

bardo in iustitiaratu notario scribere precepimus.

Ego qui supra Unfridus iudex. (L. S.)

Ego qui supra Robertus iudex.

a) et fol. 137r.

fol. 189v. ") fehlt ib.

b) fuerit ib. ) fehlt fol. 137r. d) approbare

III

Friedrich II. verleiht dem Philipp von Acerno Stadt und Burg

Acerno und ein Lehen in Giffoni. Melf 1231 Juli.

Prignano a a. O. II f. 116 " ex Arch. di S. Vittorino di Benevento und

Arch. N. mazzo IV delle scritture autenticate; Rom, Bibl. Angelica cod. 277.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem

et Sicilie rex. Per presens scriptum notum fieri volumus universis fidelibus
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nostris tam presentibus quam futuris, quod nos attendentes puram fidem et

devotionem sinceram , quam Philippus de Acerno fidelis noster ad nostram

semper habuit et habere dignoscitur maiestatem, gratis quoque servitiis eius

diligenter inspectis, quibus idem celsitudini nostre dudum fideliter et devote

complacuit et inantea poterit de bono in melius complacere , de innata

munificentia gratie nostre, qua bene meritos et fideles nostros consueverimus

prevenire , civitatem et castrum Acerni et feudum unum in Gifono cum

hominibus , pertinentiis suis et iuribus universis ipsi Philippo fideli nostro

et suis heredibus in perpetuum duximus concedendum. Quoniam dicta

civitas , castrum et feudum ad ipsum Philippum de iure spectant , quia est

heres legitimus Guidonis de Acerno quondam avii sui, filii quondam Thomasii,

qui dictus est de Rotunda , fidelium nostrorum , qui fuit olim dominus pre

dictarum civitatis , castri et feudi Gifoni , velut vidimus per instrumentum

divisionis comuniter celebrate inter dictum Guidonem de Acerno et Rogerium ,

qui de Rotunda dicitur , fratres et filios quondam Thomasii , qui dictus est

de Rotunda, dominos et retemptores prescriptarum civitis , castri Acerni et

feudi Gifoni, salvo tamen in omnibus et per omnia mandato et ordinatione

nostra et heredum nostrorum , supradictas civitatem , castrum Acerni feu

dumque Gifoni dicto Philippo fideli nostro et suis heredibus cum hominibus,

pertinentiis et iuribus suis concessimus de nostra gratia speciali tam de

demanio in demanium et " ) de servitio in servitium, salvo tamen, ut dictum

est, mandato et ordinatione nostra et heredum nostrorum et quod inde curie

nostre debetur. Ad huius autem concessionis nostre memoriam et robur

perpetuo valiturum presens scriptum inde tibi fieri et sigillo maiestatis nostre

iussimus communiri, anno, mense et indictione subscriptis.

Datum Melfie in anno dominice incarnationis MCCXXXI, mense iulii,

tertie") indictionis, imperante domino nostro Friderico Dei gratia invictissimo

Romanorum imperatore semper augusto , Jerusalem et Sicilie rege , anno

imperii eius XI, regni Jerusalem VI, regni vero Sicilie XXXIV, feliciter amen.

*) Folgt: quod b) Zu verbessern in: quarte

IV

Der iudex Romuald von Salerno lässt einen vor dem verstorbenen

Notar Johannes de Porta geschlossenen Vertragsentwurf ausfertigen.

1234 Dezember.

Inseriert: Friedrich II. befiehlt dem iudex Romuald von Salerno,

den vor dem verstorbenen Notar Johannes de Porta geschlossenen , bisher
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nur im Entwurf vorliegenden Vertrag zwischen Genannten ausfertigen zu

lassen.

Foggia (1234) Dezember 8.

Prignano a. a. O. II f. 50° ex Arch. N 1262, dentro 1234, N Mazzo P;

Rom, Bibl. Angelica cod. 277.

In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi. Anno

ab incarnatione eius MCCXXXIV et quinto decimo anno imperii domini nostri

Frederici gloriosissimi Romanorum imperatoris semper augusti, Jerusalem et

Sicilie gloriosissimi regis et vicesimo secundo anno regni domini nostri

Henrici regis Sicilie et Italie, eius karissimi filie, mense decembris, octava

indictione. Ante me Romoaldum iudicem presentibus Thomasio Pin[e]to " )

publico Salerni notario , Alferio qui dicitur de Platamone et Martino qui

dicitur Scuterius testibus subscribendis et ad hoc specialiter rogatis venit

Riccardus qui dicitur Porcastrella , filius quondam Roberti , qui similiter

Porcastrella dictus est, et presentavit mihi quasdam imperiales litteras cereo

sigillo subscripti domini nostri serenissimi imperatoris insignitas , quarum

continentia talis erat:

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem

et Sicilie rex Romoaldo iudici Salerni fideli suo gratiam suam et bonam

voluntatem. Riccardus Porcastrella civis Salerni nobis exposuit , quod cum

inter ipsum et homines suos quidam contractus sint habiti coram quondam

indice Johanne de Porta , de quibus debebat fieri publicum instrumentum,

prius idem iudex morte preventus [est] ") , quam posset inde publicum fieri

monimentum. Vnde quia sicut idem Riccardus asserit tenor contractus est

in abbreviatura dicti Johannis iudicis et notarii ac quidam testes inter

fuerunt, mandamus fidelitati tue, quatenus te per abbreviaturam predictorum

notarii et testium de causa contractus certificato et inde iuxta morem

publicum fieri facias instrumentum, ne publica depereant monimenta. Datum

Fogie octavo decembris, octava indictione .

Cum autem ipse imperiales littere mihi presentate fuerint , ipsarum

tenore pleniter intellecto Johannem qui dicitur Grillus publicum Salerni

notarium , filium quondam Landulfi qui similiter Grillus dictus est , apud

quem dicti iudicis Johannis abbreviature remanserant , presentibus supra

scriptis testibus, qui predicto contractui coram predicto Johanne iudice olim

habito interfuerunt, requisivi , quod daret mihi abbreviaturam predictam , ut

de causa contractus certificatus exinde iuxta morem fieri faceremus publicum

instrumentum. Qui presentavit et dedit mihi coram predictis testibus quandam

abbreviaturam, cuius continentia talis erat :
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Mense novembris , septima indictione. Ante me Johannem iudicem

presentibus usw., von Prignano nicht vollständig mitgeteilt.

*) Pinto ; in dem Vertragsentwurf heisst er : Pineto. b) Fehlt.

V

Der iudex Robert von Tocco beurkundet die Leistung des Asse

kurationseides der Leute von Limata und Cerreto für ihren neuen

Herrn Landulf von Tocco.
1250 Mai.

Inseriert: Der kaiserliche Justitiar der Terra di Lavoro und der Graf

schaft Molise Thomas von Horria befiehlt dem iudex Facolanus von Telese,

dem Landulf von Tocco durch seine Vasallen huldigen zu lassen.

Capua (1250) Mai 23.

Darin inseriert: Friedrich II. befiehlt dem Justitiar der Terra di Lavoro

und der Grafschaft Molise, dem Landulf von Tocco nach erfolgter Ein

weisung von den Vasallen seines neuen Lehens huldigen zu lassen.

Foggia (1250) Februar 19.

Prignano a. a. O. I f. 168 " „ si conserva dal s. prencipe dell' Acaia“ ;

Rom, Bibl. Angelica cod. 276.

In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi , anno ab

incarnatione eiusdem millesimo ducentesima quinquagesimo , mense madii,

indictione 8 , regnante domino nostro Frederico Dei gratia invictissimo

Romanorum imperatore semper augusto, magnifico Jerusalem et Siciliae rege.

Nos Riccardus ) de Tocco eiusdem terrae iudex nec non Malgerius de Tocco

eiusdem terrae publicus notarius et nos infrascripti testes litterati ad hoc

specialiter vocati et rogati , videlicet Henricus domini Rogerii de Vnfrido ,

abbas Oddo frater eiusdem, Vallerianus Milzo, dominus Guillelmus de Raynone,

Rao de Jacobo, notarius Rao de Torolicoso et Jaconus Johannes de eodem

loco praesenti scripto declaramus, quod providus vir iudex Petrus Facolanus

de Telesia veniens apud Limatam de mandato nobilis viri domini Thomasii

de Horria imperialis iustitiarii terrae Laboris et comitatus Molisi ostendit

et legi fecit coram nobis et aliis quasdam litteras sibi missas ab eodem

iustitiario et suo sigillo munitas , quarum litterarum continentia per omnia

talis erat :
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Prudenti viro iudici Petro Facolano de Telesia amico suo Thomasius

de Horria imperialis iustitiarius terrae Laboris et comitatus Molisii salutem

et amorem sincerum. Ab imperiali excellencia factas recepimus litteras in

hac forma:

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus etc.

Iustitiario terrae Laboris et comitatus Molisii etc. Cum Landulfo de Tocco

fideli nostro, fratri magistri Guglielmi de Tocco notarii et fidelis nostri,

intuitu fidei et servitiorum eiusdem magistri Guglielmi pheudum quoddam in

Limata [et] Cerreto et pertinentiis eorum, quod olim Rao de Limata socer

eiusdem Landulfi tenuit quoad vixit cum hominibus , tenimentis et omnibus